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Kérelem a t. szaktársakhoz.
Alig egy rövid hónap választ el ben­

nünket azon időponttól, a melyben II. 
országos kongresszusunkat megtartandók 
vagyunk; a múló napok mindegyike 
újabb és újabb kötelességeket ró vál- 
lainkra; kötelességeket, melyek arra 
intenek, hog'y csak vállvetett és kitartó 
munkával érhetünk el sikert, mutat­
hatunk fel eredményeket, s vívhatunk 
ki számunkra tiszteletet és elismerést. 
E kötelességek serkentenek bennünket, 
hogy aczélozzuk izmainkat, s feszítsük 
meg minden erőnket, mert a fokozott 
munkásságra, legjobb tehetségünk és 

tudásunk latbavetésóre, ha va­
laha, úgy most van szükség, a 
midőn nem egyesek, nem vezető 
férfiak, nem is egy rész, hanem 
mindnyájunk közös érdeke forog 
szóban, s a midőn —  a mint ez 
a kibocsátott felhívásból is ki­
tűnik —  iparunk életében kor­
szakot alkotó és életbevágó kér­
dések megvitatásáról és meg­
oldásáról van szó.

, Mint lapunk más helyén ol­
vasható, az előkészítő bizottság 
fontos feladata teljes tudatában 
azon fáradozik, hogy a kon-

------------
gresszus védnökségének elfogadására oly 
férfiút nyerjen meg, a kinek magas 
állása, s az ügy iránt való érdeklődé­
sének felköltése már magában garauczia 
arra nézve, hogy a hozandó határozatok 
döntő körökben is kellő méltatásban 
fognak részesülni.

A  testület elöljárósága a maga hatás­
körében mindent megtett arra nézve, 
hogy ezen kongresszusnak úgy az ország­
ban, mint annak határain kiviil is minél 
több hívet szerezzen, s az eddigi ered­
mény is mutatja, hogy ez irányú fárad­
sága nem veszett kárba, a mennyiben 
—  különösen az osztrák tartományokból 
—• tömegesen fognak az értekezlet al­
kalmából hozzánk érkezni, megszemlélni 
kiállításunkat, s a nemzetközi verseny- 
fésülésen síkra szállni velünk a dicsőség 
pálmájáért.

Mostan tehát szaktársainkon vau a 
sor, hogy saját érdekeik előmozdítása 
czéljából sorompóba lépjenek, bebizo- 
nyitandók, hogy ügyük iránt érdeklőd­
nek, s annak előbbre viteléért nem ki­
méinek sem munkát, sem fáradságot. 
Semmi sem hathat a döntő körök elhatá­
rozására oly nagy mértékben, semmi 
sem befolyásolhatja azt kedvezőbben, 
mint a reformoknak az összesség részé­
ről való minél erőteljesebb óhajtása.
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Bizalommal kérjtlk azért szaktársainkat, miszerint az 
országos értekezleten és a verseuytesülósen való részvétel 
ezéljából minél számosabban jelentkezzenek, nehogy megessék 
rajtunk azon szégyen, hogy külföldi szaktársaink nagyobb 
érdeklődést tanúsítanak ügyeink iránt, mint önmagunk.

Minél számosabban leszünk jelen az értekezleten, annál 
nagyobb súlya lesz a hozandó határozatoknak. Fel tehát szak- 
társak, mutassátok meg. hogy a midón érdekeitek előmozdí­
tásáról van szó, nem burkolóztok a közönyösség sivár köpe­
nyegébe, hanem férfiakhoz méltóan bátran és tudással fel­
fegyverkezve léptek ki a küzdtérre, bizonyságot teendők, hogy 
komolyan munkálkodni tudtok és akartak is!

Budapesten, 1896. július hó 15-én.
■Az elnökség.

A kritika.
A közpályán működő halandó, akár egyik vagy a másik 

emberi nemhez tartozik, ki van téve a kritikának. S nem 
tudjuk még most sem, hogy az emberi természetnek melyik 
tulajdonságának tudjuk be a kritizálás ösztönét? A minden 
emberben többé-kevésbbé kifejlődött egoismusnak-e, a mely 
minden tulajdonságot csak saját magának vindikál, vagy azon 
nemes törekvésnek-e, a mely minden emberben azt az ambicziót 
kelti föl, tényleg mindent jobban elvégezni akarni, mint a 
hogyan ugyanezt más halandó végezné ?

Hisz ez elvégre mintegy, akármelyik jelenség itt a 
mérvadó és tovább nem is kutatjuk. Különben is mindennek 
a világon van fény- és árnyoldala, tehát a kritika létjogát 
sem tagadjuk meg. Sőt, ha szorosan vesszük, ez a nyilvános 
szereplésben épp oly szükséges leltet, mint az ipari tény­
kedésben a konkurenczia. Ez is, amaz is szívósabb kitartásra 
kényszerít és ennélfogva derekabb munkának az előállítására.

A helyes vagy mondjuk a méltányos kritikát tehát nem­
csak hogy nem kárhoztatjuk, nemcsak hogy nem félünk 
tőle, ellenkezőleg ez csakis kívánatos és a végczéljában 
üdvös lehet.

Először is alkalmat ad a védelemre ős —  anyagot szol­
gáltat a szaklap hangulatának az élénkítésére. Es ki tudja, 
mily élvezetes tusa fejlődik ki a pro és coutra vitatkozás 
dolgában! Hát, a meddig ezen vitatkozás személyeskedés 
nélkül fog lefolyni, addig a tisztelt szerkesztő úrnak sem 
lehet kifogása; a csúnya személyeskedésnek persze nem fog 
helyt adni semmi szin alatt, mert ennek hasznát nem veszi 
senki sem, ellenkezőleg, az megviseli és lejáratja a jó és 
hasznos munkaerőket is.

így fogadjuk, ebben az értelemben vesszük a szaklap 
13. számában megjelent „A  megvalósított programm" — kissé 
satirikus —  czím alatt megjelent czikk tartalmát is, mely a 
tárgyilagosság dolgában alig hagy fenn valami kívánni valót, 
csak két esetben téveszti azt szem elől, ott tudniillik, a hol a 
békéltető bizottság működését megbírálva, annak elnökével 
szemben kissé nagyon is a* személyeskedés terére csap át; 
valamint azon helyen is, a hol a jegyzőkönyvek szerkeszté­
séről szól, egészen értelemzavarókig szövi bele a jegyzők, 
illetve a titkár működésének bírálatát.

Ezen modor egy kissé túlságos és helytelen is, mert az 
intézmény helyett a személyiséget támadja meg.

Hiszen, ha a békéltető bizottság működését bírálja, azzal 
azt hisszük, annak elnöke is értetik alatta és semmiféle elnök 
nem fogja magát a felelősség alól kivonni azon kérdések és 
határozatok dolgában, melyek az ő elnöksége alatt eldöntötték 
és hozattak.

A jegyzőkönyvek dolgában pedig éppenséggel túllő a 
czélon, mert bizony (különösen a testületnél) még minden 
egyes jegyzőkönyv kifogástalan volt úgy az előbbeni, mint a 
jelenlegi jegyző alatt és úgy látszik czikkíró a külsőségek 
után ítél, a mikor is oly kemény Ítéletet mond a jegyző­
könyvek minőségéről, igaz, hogy egy-két jegyzőkönyv silány 
szöveggel jelent meg a szaklapban, de ezek kapkodva, el­
hamarkodva akkor a lap részére készültek is, de ilyen 
állapotban nem kerültek a legközelebbi ülés elébe, hogy ott 
felolvastassanak és jóváhagyassanak, hanem csak gondos át­
dolgozás után kerültek oda.

A kritikának többi részeit könnyen lehet elviselni, 
hisz mindjárt a kezdetben azt mondja czikkíró, hogy a testü­
leti elöljáróság —- sokat dolgozik! Hja, úgy van ez a köz­
pályán is, mint a társadalmi élet minden rétegében: vannak

embertársaink, kiket soha som lehet látni dolgozni és ép úgy 
élnek meg, mint a legszorgalmasabbak. S vannak olyanok, a 
kik egész életükön át szünet nélkül dolgoznak, pihenőt nem 
engedve, élvezetet maguknak nem is keresve és —  mint becsü­
letes, de a sors által földi javakkal semmiképen sem meg­
áldva költöznek el a más világba, a hol tudvalevőleg töké­
letes az egyenlőség szegény és gazdag közt, de — szorgal­
masak és lusták között is.

Tény, a jelenlegi elöljáróság sokat dolgozik, de azt hisz- 
szük nem' hiába; maradni i'og az ő munkájának nyoma, ha 
nem is a világ végéig, de sok éveken át és ha akarna is, 
nem tudna talán rest lenni, mert a viszonyok kergetik, tolják, 
a sors általi rendeltetés e z : a jelenlegi elöljáróságnak dol­
goznia k e ll!

Az, hogy a polezon levő kérdések elintézésénél ne a 
külföld segítségére appelláljunk, hanem ezentúl saját erőnkkel, 
hazai kapaczitások közreműködésével járjunk el, az helyes 
lehet, de csakis a kis sebészet rendezésének dolgában, mert 
hisz itt már keserű tapasztalatokat tettünk, a mennyiben (és 
pedig a külföld példájára hivatkozva) már cg.v Ízben ered­
mény nélkül fáradoztunk akkor, a midőn az i*87. évi 1. bor­
bély- és fodrász-kongresszus határozatai alapján benyújtott 
kérvényükre elutasító választ nyertünk. Ezen kérdés tisztázása 
a mostani időben, a dolgok jelenlegi állásánál fogva, tényleg 
helyesebb lesz hazai közegészségügyi tényezők segítségével 
megkísérlem, mert köztudomású dolog, a gyógyszerészek or­
szágos értekezletének alkalmával maga a belügyminiszter úr 
kinyilvánította, hogy a közegészségügyi törvény módosítása 
napirenden van és hogy most minden kérdés, a mely még 
elintézve, rendezve nincsen, az érdekelt körök közreműködé­
sével fog rendeztetni. Ily  körülmények között természetes, 
hogy ezentűl csakis a fent érintett elvek után fogunk eljárni 
és talán szerénytelenséget nem fogunk elkövetni, ha azt árul­
juk el, hogy bizony az első lépések már megtétettek és pedig 
még jóval a szaklap utolsó számának megjelenése előtt.

De más szempontból kell megítélni a mostani országos 
értekezlet keretében rendezendő versenyfésülés ügyét. Meg 
kell ragadni az alkalmat mindenkoron, a mikor sikerre kilátás 
van, hogy külföldi szaktársainkkal érintkezhessünk. Es ily 
pompás alkalom, mint a mostani, nem minden évben, de talán 
minden évtizedben sem fog kínálkozni.

A magyar nemzet ezredéves fönnállásának ünnepé tüljük ; 
a külföld figyelme, érdeklődése ébren van most irántunk és 
eltekintve attól, hogy ezen magasztos háttérrel ellátott saját szak­
mánknak az ünnepe a jótékonyság szolgálatában is áll, szent 
kötelességünk nekünk is a magunk hatáskörében oda hatni, 
hogy ezen ünnepet látogatók számát mi is szaporítsuk és hogy 
egyszersmind tudomást vegyenek a külföldi szaktársak a ma­
gyar fodrászipar fejlődéséről és jelenlegi állásáról.

Jo s zt Péter.

Egyleti élet.
Jegyzőkönyv

a b u d a p e s t i  b o r b é 1 y-, I' o d r á s z- és  p a r ó k a-k ó s z í t ő 
i p a r  t e s t i !  l e t  e l ö l  j á r ó s á g á n a k 1 8 96. j u n i u s hó 
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Jelen voltak :
Juszt Péter elnök, Réthly Árpád aleluök, Flescli Péter 

pénztárnok, Bak Sándor, Breitfeld Alajos, Burprich János, 
Huszetty Mátyás, Karakás Gyula, Winkler Ferencz’ elöljárósági 
tagok és Könyves Kálmán jegyző.

Elnök üdvözli a megjelenteket és az ülést megnyitja. 
A múlt ülés jegyzőkönyvének hitelesítésére Bak Sándort és 
Huszetty Mátyást kéri fel, a kik felolvasás után a jegyző­
könyvet —  miután az ellen észrevétel nem volt — hite­
lesítik.

Ezután elnök bejelenti, hogy Berényi Lajos súlyos ter­
mészetű betegsége folytán kórházba ment s teendőinek ideig­
lenes elvégzésével Keisch Józsefet bízta meg, a ki ezen meg­
bízást el is fogadta; helyettesítése egyelőre egy hónapra 
terjed ; minthogy azonban Berényi betegsége huzamosabb ideig 
fog tartani, s hivatása teljesítését még az esetben is, ha meg- 
gyogyul, azonnal nem láthatja el : ennélfogva czélszerűnek
tartaná, ha Reisch legalább két hónapra vehetne fel ki­
segítőnek.

löbbek hozzászólása és Huszetty Mátyás felvilágosítása
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után elhatározza az elöljáróság, hogy Reisch f. évi julius hó 
1-től fogva ugyanannyi illetménynyel, mint Herényi, két 
hónapra alkalmaztassák ; egyszersmind Herényinek az esetre, 
ha orvosi utasítás folytán vidékre kellene mennie, egy havi 
fizetés utalványoztatik.

Napirend második pontjánál Flesch Péter pénztárunk a 
folyó év Il-ik negyedében a pénztárnál előfordult bevételekről 
és kiadásokról tesz jelentést, és pedig a következőkben :
Pénzállás 1895. deczomber 31-én 
189(1. év 11. negyedében: bevétel frt 2263.09

frt 4057.56

189(1. év 11. negyedében : kiadás » 3363.08
1896. óv II. negyedében: hiány 
Pénzállás 1896. junius 3-án

frt 1099.99
frt 2957.57

A mutatkozó hiány magyarázatát
leli abban, hogy a kiállításra 
k ia d a to tt.................................... frt 646.80

Sególypénz-alapra clhelyeztetett . w 444.85
Összesen . frt 1091.65

s így a tulajdonképeni hiány . 8.34
A segélyalapnál pénztári állás 1895. deczember

3 1 - é n ....................  . . . frt 748.07
Bevétel 1896. junius hó 30-ig 944.85

Összesen frt 2692.92
Kiadás 1896. junius hó 30-ig 21.—

Maradvány frt 2671.92
Szakiskolai alap 1895. deczember 31-én 318.79
Bevétel 1896. junius hó 30-ig fi -  .44

Összes vagyon írt 319.23
Tudomásul vétetik.
Napirend negyedik pontjánál elnök bejelenti, hogy a 

tanoncz-szakislcola junius hó 15 én megnyílt s minthogy fel­
hívás daczára tanító nem jelentkezett, ennélfogva szükséges 
volt e czélra alkalmas egyéneket kinevezni. Kéri azért tudo­
másul venni, hogy Reisch Józsefet és Jents Károlyt alkalmazta 
tanárokul. Tudomásul vétetik.

Rurprich János kimondandónak tartja, hogy a tanoncz- 
szakiskolában ne engedtessék meg a hajnak egész rövidre 
vágása, inkább vágattassák az illetők többször bajokat, hogy 
így alkalom uyujtassék a tanonczoknak, magokat a félrövidre 
való haj vágásban minél inkább begyakorolni.

Elnök megjegyzi, hogy itt kényszert alkalmazni nem 
volna helyes, de a mennyiben a tanítás rendszere megengedi, 
ez irányban fog eljárni. Elfogadtatik.

Napirend ötödik pontjánál kimondja az elöljáróság, hogy 
az eddigi szokáshoz híven a nyári szünidő julius és augusztus 
hónapokra fog terjedni.

Napirend hatodik pontjánál jegyző olvassa a budapesti 
kereskedelmi és iparkamara előfizetési felhívását a „Magyar 
Iparoktatás" czimű szaklapra.

Az elnökség megbizatik, hogy egy példányra elő­
fizessen.

Olvastatott a Pesti Könyvnyomda-Részvénytársaság fel­
hívása a „Magyarország közgazdasági és közmívelődési állapota 
ezredéves fennálltakor és az ezredéves kiállítás eredménye" 
czimű mű előfizetésére. Tudomásul vétetik.

Mezőfy Vilmosnak a millenniumi kongresszusok gyors­
irodája nevében benyújtott ajánlata folytán kimondja az elöl­
járóság, hogy az országos értekezlet tanácskozásait nem szó- 
szerint ugyan, de a lehető legteljesebb kivonatban megörökíti, 
miért is felhatalmazza az elnökséget, hogy a közelebbi fel 
tételek megállapítása ezóljából a gyorsiroda vezetőségével 
érintkezésbe léphessen s a mennyiben a költség a kiáll; 
alapból nem telnék ki, a testület fogja fizetni. Köteh ssége 
leend egyszersmind a gyorsirodának az értekezlet tanácsi,"/.• 
Hiányait az összes budapesti magyar és német lapokkal napon­
ként közölni.

Olvastatott Tokodv Eerencz indítványa 5 krós kedvez­
ményes lóvasúti jegyek kérése iránt.

További intézkedés végett áttétetik a betegségélyzö és temet­
kezési egylethez.

Olvastatott az országos nemzeti szövetség igazgatóságá­
nak az ezeréves ünnepélyek fényének cs súlyának emelésére 
ünnepélyes programmal egy díszgyttlós tartása tárgyában kelt 
megkeresése. Tudomásul vétetik.

A sátoralja-újhelyi általános ipartestület f. évi julius hó 
ö-ik napján tartandó zászlószentelési ünnepélyre hiv meg.

Az ünnepély költségeinek fedezésére 2 forint szavaz- 
tatik meg.

A kispesti ipartestület f. évi julius hó Iá-én tartandó 
zászlószentelési ünnepélyére hív meg, egyszersmind a testület 
nevére kiállított zászlószöget küld.

A költségek fedezésére 2 írt utalványoztatik, a testület 
képviseletével s a zászlószög keverésével Rurprich János elöl­
járósági tag bizatik meg.

Olvastatott Krizsán Gyuláné kérvénye, melyben Szekulárt 
Viktort arra való tekintettel, hogy a borbélyságot már évek 
óta tanulja, hat hónapra kéri szegődtetni.

Tekintettel a fenforgó s méltánylást érdemlő körül­
ményekre, megengedi az elöljáróság, hogy nevezett tauoncz 
fél évre szegődtetbessék.

Napirend hetedik pontjánál Réthly Árpád alelnök indít­
ványára kimondja az elöljáróság, hogy a segéd-szakiskola ré­
szére a m. kir. kereskedelmi és vallásügyi minisztériumokhoz 
500— 500 írt, a székesfővárosi tanácshoz pedig 300 frt 
subvenczió iránt kérvény intéztessék.

Itt Rurprich János kérdést intéz az iránt, hogy a mil­
lenniumi versenyfésíilésen a segédek résztvehetnek-e V

Elnök megjegyzi, hogy eddigelé a testülethez ilynemű 
megkeresés nem érkezett s igy nem is volt módjában e kér­
désben dönteni: magánúton ő nála is puhatolóztak már
egyesek, de bizony ő nem nyújtott az illetőknek semmi 
reményt sem, hogy ily irányú. kérvényük kedvező elintézést 
nyerhetne. Tudomásul vétetik.

Rurprich János gazda előterjesztést tesz hat méter füg- 
öny, két irodai óra beszerzése és a testületi helyiségben 
isebb tatarozások eszközlése tárgyában.

Ezen előterjesztés elfogadtatik s a takarékossági szem­
pontok figyelembe vételével való eljárással a gazda bizatik 
meg, a ki egyszersmind feljogosíttatik, az ülésterem ajtajába 
négy pléhtábla bevágatására és befestetésére.

Végül Rreitfeld Alajos bejelenti, hogy ő a szaklap szer­
kesztésétől nagymérvű elfoglaltsága folytán visszalép s kéri 
az elöljáróságot, hogy öt felmenteni és helyébe más felelős 
szerkesztőt kinevezni szíveskedjék.

Elnök meleg szavakban emlékezik meg azon érdemekről, 
a melyeket Rreitfeld Alajos a szaklap alapítása és szerkesztése 
körül szerzett; az az önzetlen buzgalom, az a kitartó és 
körültekintő munkásság, a melyet a nehéz viszonyok daczára 
a lap érdekében kifejtett, megérdemli, hogy hálás köszönettel 
adózzunk érte. Kéri egyszersmind Rreitfeldet, hogy ha meg­
válik is a lap felelős szerkesztői állásától, jóakaró támogatá­
sával, munkásságával, tanácsával és szakértelmével jövőre is 
támogassa azon ügyet, a melyet a lap a jövőben is szolgálni 
fog, tudniillik a testületi szellem fokozását és az egyleti 
érdekek előmozdítását.

Ezután többek hozzászólása és megjegyzése folytán 
Réthly Árpád alelnök azon indítványt terjeszti elő, hogy Rreit­
feld Alajos kéressék fel a felelősségnek és a szerkesztői 
teendőknek a kongresszus befejezéséig való viselésére. A mi 
egyhangú helyesléssel találkozván, Rreitfeld Alajos kijelenti, 
hogy ezen óhajnak eleget tesz, de kéri úgy az elöljáróságot, 
mint a szerkesztő bizottság tagjait, hogy nehéz feladata telje­
sítésében támogassák őt, mert bizony a szerkesztőség útjai 
nem éppen rózsákkal vannak kirakva.

Egyhangú helyesléssel és köszönettel elfogadtatik.
Több tárgy nem lévén, elnök az ülést bezárja.
K. m. f.

Könyves K á lm á n ,  
test. jegyző.

Jegyzőkönyv
a b u d a p e s t i  b o r b é l y - ,  f o d r á s z -  é s  p á r  ó k a- 
k é s z í t ő  i p a r  t e s t  ti l e t  e l ö l j á r ó s á g a  és  a b u d a - 

e s t i  b o r b é 1 y-, f  o d r á s z-b e t e g s e g  é 1 y z ő é s t e m e t -  
e z é s i  e g y l e t  v á l a s z t m á n y a  mint az országos kon­

gresszus annak alkalmából rendezendő ünnepély előkészítő 
nagy bizottságának f. é. junius hó 30-án tartott összüléséröl.

Jelen voltak:
Joszt Péter testületi elnök, Réthly Árpád alelnök, Íbisz 

Antal betegsegélyző és temetkezési egyleti elnök, Mayer Fülöp 
betegs. és temetk. egyleti pénztáritok, Lulay Ádárn, Winkler 
Eerencz, Karakás Gyula. Staubach Boldizsár. Huszetty Mátyás, 
Rurprich Jáuos, Rreitfeld Alajos, Rammacher János bizottsági 
tagok és Könyves Kálmán jegyző.



4

Elnök üdvözli a megjelent tagokat s az illést megnyitja. 
A múlt ülés j egy zököny v felöl vastat van, Reisz Antal és Breit- 
t'eld Alajos által észrevétel nélkül liitelesittetik.

Elnök jelenti, hogy a mai ülés bátran mondható a leg­
fontosabbnak, mert azon a kongresszus védnökének megválasz­
tása fog megtörténni. A múlt országos értekezleten a sebészet 
és foghúzás kérdésében a jelenleg Európában élő nemzetek 
egvik legmíveltebb és leghatalmasabbja: a német után men­
tünk. a hol a foghúzást és kisebb sebészetet oly módou ren­
dezték. hogy az •nemcsak a borbélyipar javára, hanem e mel­
lett a nagyközönség kényelmére és előnyére is szolgál. Az 
első értekezletnek —  sajnos —  pozitív eredménye nem lett.

A múlt illésen e kérdést már részletesen ecsetelte. Azóta 
gondolkozva fölötte s különösen szem előtt tartva azon körűi­
mén vt, hogy eredményre csak az esetben számíthatunk, ha a 
döntő körök érdeklődését kellőleg felkeltjük, azon eredményre 
jutóit, hogy most nem a külföld, hanem a hazai tekintélyek 
bevonásával kell a kérdést rendezni. Felkereste ennélfogva 
dr. Kresz Gézát, a mentőegyesiilet elnökét, a ki már állásá­
nál fogva is a leghivatottabbak egyike véleményt adni az 
első segélynyújtás kérdésében, közölte vele jövetele czélját s 
tanácsot kért tőle, hogy a sikeres működés czéljából minő 
lépések megtételét találja szükségesnek.

Az a lekötelező szívesség, a melylyel fogadta, az a ki­
váló érdeklődés, a melyet az ügy minden részlete iránt tanú­
sított, bizonyítja, hogy a nyom, a melyre lépett, helyes s 
hogy csakis ezen haladva lehet reményünk a kérdés sikeres 
megoldására.

Részletesen megbeszélve az ügyet, azon tanácsot nyerte, 
hogy a tiszteletbeli elnökségre Chyzer Kornél belügyminisz­
teri osztálytanácsos s a közegészségügyi osztály vezetője kéres­
sék fel, a ki fontos és magas állásánál fogva legtöbbet tehet 
az ügy érdekében s az ő tiszteletbeli elnöksége már magában 
véve is félsikert jelent, annyival inkább, mert a közegészség- 
ügyi törvény módosítása épen most van napirenden s így ez 
alkalommal a kis sebészet terén létező hézag is pótolható s 
az ezzel kapcsolatos kérdések is megoldhatók lesznek. Nézete 
szerint nemcsak a foghúzást, hanem a vérvételi munkákat, a 
másságét és általában az első segélynyújtást is fel kell venni 
a programúiba, mert e téren niég sok hiány vau s különösen 
a vidéken, a hol nem léteznek mentőegyesliletek, nagyon kez­
detlegesek a viszonyok. Elnök szükségesnek tartotta ezen el­
járása eredményét a nagy bizottságnak bejelenteni, annyival 
inkább, mert ez által a megoldandó kérdések oly kerékvágásba 
tereitettek, a melyen haladva, bizalommal tekinhetünk a ki­
bontakozás felé.

Ezután elnök jelenti, hogy a kongresszus és az ünnepély 
iránt az osztrák és különösen a bécsi kollegáknál nagy érdek­
lődés mutatkozik. A bécsi ipartesttilet meleghangú felhívást 
intézett az összes ausztriai szakmabeli ipartestületekhez, a 
melynek folytán már eddigelé is számosán jelentették be rész­
vételüket. A bécsi Gesangsverein testületileg fog megjelenni az 
ünnepélyen s annak programmját több énekszámmal gazda­
gítja. Ha most már hozzávesszük, hogy testületünk elnöksége 
szintén megküldötte felhívását az összes osztrák ipartestüle­
teknek, a melynek minden valószínűség szerint szintén meg 
lesz az eredménye : akkor cl lehetünk készülve, hogy az ün­
nepély fénye és sikere semmi kívánni valót nem hagy fenn. 
(Tudomásul vétetik s a bécsi ipartestület jegyzőjének, Sehiesl 
Józsefnek eddigi munkálkodásáért köszönet szavaztad!? s erről 
levélileg értesíttetik.)

Napirend 3. pontjánál elnök megjegyzi, hogy a ren­
dezendő országos értekezlet és ünnepély költségvetését az 
első ülésen kellett volna megállapítani, de akkor kimaradt a 
napirendből, miért is a mai ülés tárgysorozatába kellett azt 
beilleszteni; kéri ezért a nagy bizottság szíves elnézését. Majd 
indítványozza, hogy miután az ünnepélyt a vegyes bizottság 
rendezi, méltányos, hogy a mennyiben haszon lesz, az a tes­
tület és betegsegélyző egylet között egyenlően osztassák fel. 
Az előzetes költségek közösen fedezendők, kivévén a verseny- 
fésülést, a melynek kiadásait kizárólag a testület fedezi. Ter­
mészetes, hogy az esetleg mutatkozó hiány szintén közösen 
lesz viselendő. (Egyhangúlag elfogadtatik.)

Napirend 4. pontjánál a fogadási és elhelyezési bizott­
ság elnöke, Breitfeld Alajos, a vendégek fogadására nézve 
czélszerúnek tartaná, ha jelvények készíttetnének, a melyek­
ről azután úgy a vasútnál fogadás czéljából megjelenők, mint 
az ugyanott érkezők egymásra kölcsönösen ráismernének.

Ajánlja, hogy ezen jelvény nemzeti színű szalagon két kezet 
ábrázoljon, az összetartás jelképezésére.

Joszt Péter testületi elnök nézete szerint, arra való te­
kintettel, hogy az ünnepélyen a külföldiek is tömegesen vesz­
nek részt, czélszerűbb lenne, ha a jelvények fémből készül­
nének.

A nagybizottság a jelvények fölött való döntés jogát a 
fogadási és elhelyezési albizottságnak tartja fenn.

Reisz Antal, mint a vigalmi albizottság elnöke, bejelenti, 
hogy három helyiséget néztek meg, ú. in. a kerepesi-út és 
a hársfa-uteza sarkán lévő vendéglőt, a polgári lövöldét és a 
osászár-ftirdő helyiségeit. Ezek közül egyedül az utóbbit talál­
tak alkalmasnak, a mely úgy a versenyfésülés, mint a mu­
latság czéljának tökéletesen megfelel. Igaz ugyan, hogy ez 
egy kissé távolabb esik a központtól, de a bizottság gondos­
kodni fog róla, hogy éjfél után 2 és 3 órakor külön vonatok 
álljanak rendelkezésre. így  azután a távolság legyőzése ltöny- 
nyen lehetővé válván, alkalmasabb helyet találni aligha lehetne, 
különösen ha tekintetbe vesszük, hogy szép idő esetén az 
egész ünnepélyt a tágas nyitott udvaron, lombos fák alatt 
tarthatjuk meg. A mennyiben esős idő lenne, akkor a ven­
déglői helyiségekben és tánezteremben — habár néni oly 
kényelmes —  de még mindig elegendő hely lesz az ünnepély 
megtartására. Biztosat nem mondhat, de úgy értesült, hogy a 
helyiségekért nem kell fizetni, csupán a villanyvilágítás költ­
sége térítendő meg.

Breitfeld Alajos figyelmébe ajánlja ez albizottságnak, 
hogy Dankovszky István az országos értekezlet tagjait egy 
uzsonnára meg fogja hívni, miért is a programúiba ez is fel­
veendő lenne, (xi nagybizottság elhatározza, hogy a verseny- 
fésülés és az ezzel kapcsolatos ünnepély f. é. augusztus hó 
18-án a császárfiirdű helyiségeiben tartassák meg, s hogy 
Breitfeld Alajos fenti értesítése alapján a Dankovszky hoz való 
kirándulás is felvétessék a programúiba. A vigalmi bizottság 
elnöke megbizatik, hogy a versenyfésülési albizottság elnöké­
vel együttesen lépjenek érintkezésbe a császárfürdő igazgató­
ságával a helyiségek átengedése és a közelebbi feltételek 
megállapítása végett.)

A napirend ö. pontjánál, elnök utalva a mai ülés elején 
tett bejelentésére, ajánlja, hogy az országos kongresszus véd­
nökségének elfogadására Chyzer Kornél miniszteri tanácsos 
küldöttség útján kéressék fel.

Breitfeld Alajos óhajtaná, hogy még egy tiszteletbeli 
elnök választassák, és pedig egy iparos kapaczitás; mert 
hiszen mi ipari czikkeinkkel a külföldre is számítunk, ott is 
akarunk magunknak pozicziót teremteni, ezen ezéluuk elérése 
czéljából pedig nagyon is szükségünk vau egy ipari szak- 
tekintélyre. (A nagybizottság úgy az elnök, mint Breitfeld 
Alajos indítványát általános helyeslés között magáévá teszi, s 
alkalmas egyén keresésére Breitfeldet kéri fel. A Chyzer Kor­
nélhoz menő küldöttségbe megválasztattak: Joszt Péter test. 
elnök, Breitfeld xYlajos, Reisz Antal és Rétlily Árpád, mint az 
előkészítő albizottságok elnökei.)

Napirend (i. pontjánál folyó ügyek, 7. pontjánál pedig 
indítványok nem lóvén, elnök köszönetét mond a tagoknak 
megjelenésük- és támogatásukért, s az ülést bezárja.

Kmft.
Könyves K á lm á n , 

test. jegyző.

KÜLÖNFÉLÉK.
Halálozás. Blazek Adolf urat, a budapesti fodrászsegédek 

zászlóapját és családját súlyos csapás érte leánya férjezett 
Hoholin Józsefné elhunyta alkalmából. Az elhunyt családja a 
szomorú gyászesetről következő gyászjelentést adott ki:

Hoholin József mint térj, Blaíek Adolf mint atya és neje 
szül. Szattler Erzsébet, BlnSSek Mariska, Aranka, Anna, Gizella, 
Jolán, Oszkár és Adolf mint testvérek, Hoholin Gyula mint 
ipa, Skala Józsefné szül. Hoholin Ferike és férje Skala József, 
Hoholin Gyula és Mariska mint sógor, illetve sógornők, úgy az 
összes rokonok nevében is fájdalomtól megtört szívvel jelenti 
szeretett neje, illetve leányuk, testvérük, menye és sógornőjük­
nek H o h o l i n  J ó z s e f n é szül. B 1 a Z e k E 1 e o n o r a úr­
nőnek, folyó évi július hó ll-én este 8 órakor hosszas 
szenvedés és a halotti szentségek ájtatos felvétele után élete 
21-ik, boldog házassága második évében történt gyászos e l­
hunytat. A boldogult hült tetemei július 13-án délután Bórakor



fognak a gyászháznál: IX., Ullői-út 83. szám alatt a róm.-kath. 
egyház szertartása szerint heszenteltetni és a központi sirkert- 
hen örök nyugalomra tétetni. Az engesztelő miseáldozat pedig 
kedden, f. évi julius 14-én, reggeli 9 órakor, fog a szent 
Eerenczrendiek templomáhau a Mindenhatónak bemutattatni. 
Budapest, 189(1. évi julius hó 12 én. Á l d á s  és b ó k é  
p o r a i n a k !

N y á r i  m ulatság . A budapesti fodrászsegédek önképző 
köre a dalárda javára 1, hu 26-án nyári mulatságot rendez a 
Baross-utcza 47. sz. alatti Pandúr József féle kerthelyiségben. 
Részletes programúiét a rendezőség ugyan részünkre nem kül­
dött, de meg vagyunk győződve, h o g y  az ügyesen és mulat­
ságosan van összeállítva. E szép és kedélyesnek Ígérkező 
nyári mulatság iránt máris nagy az érdeklődés s előre is fe l­
hívjuk szaktársaink ügyeimét.

A bécsi fo d rá s zo k  és p a ró k a k é s z i tö k  tá r s a s k ö r e  m. hó
11- én előadási estélyt tartott, melyen Bennemaun szaktárs úr 
egy általa összeállított fejmosó és azonkívül egy újabb száj­
vizet, melynek „Mendol" elnevezést adott, mutatott be; úgy­
szintén Schöller szaktárs úr egy általa kombinált nyitott lángú 
sütőgépet, melybe egyszersmind a sütővasakat is el lehet he­
lyezni. A vegén az elnök úr felhívja a jelenlevőket a mille- 
niumi kiállítás látogatására és felszólítja egyszersmind, hogy 
a nemzetközi versenyfésülésre minél számosabban részvételre 
jelentkezzenek.

F o ly ó  héten két értesítést kaptunk szaktársak részéről, 
melyben az egyik az illető intelligencziáról, a másik pedig 
bátorságról ad tanúságot. Eperjesről Balyaresek György volt 
szaktársunk arról értesít, hogy felhagyott az üzlettel, miután 
az ottani ipartestületnél pályázat útján a könyvelői állást meg­
nyerte. (Legjobb kivánataink kisérik az új pályáján is.) Kon­
stantinápolyból, már t. i. az itt Budapesten lévőn, Braun Gyula 
fodrászsegéd úr a nagyérdemű közönséggel tudatja, hogy f. hó
12- ikén az ottani állatseregletben az állatszelidítőt a ketrecz- 
ben két hiéna és egy ázsiai medve társaságában megnyitja és 
megborotválja!!! (Hogy tényleg megtörtént-e, nem volt alkal­
munk meggyőződni.)

Helyeszközlő rovat.
(Ezen rovat alatt a munkást kereső főnökük és a munkát kereső segédek hir­
detéseit 20 szóig ÖO krral s ezenfelül minden további szót <1 krért közlünk, 
dőlt betűkkel 8 krért. Felvilágosítást ad a kiadóhivatal naponként d. e. 
10— 12. Csakis bélyeg bckiildéso mellett adunk Írásbeli feleletet.Elöfizetök 
részére a kerostetik és ajánlkozik rovat díjtalanul áll rendelkezésükre.)

Kerestetik.
Elsőrendű és másodrendű borbély- és fodrász-üzletbe ta- 

noncz felvétetik. Czim a kiadóhivatalban.
F o d rá s z -s e g é d , 1U frt havi fizetés és ellátás (mosáson 

kívül) mellett azonnal felvétetik. Czim F a r k a s  P é te r  fodrász, 
Nagy-Szalontán.

Egy ügyes, jó  modorú 20— 22 éves fo d rá s z -s e g é d  azonnal 
alkalmazást nyerhet 10— 12 frt havi üzetés, reggeli, ebéd és 
lakás mellett. Ajánlatok P e tró  L á s z ló  fodrászhoz Kolozsvár.

Egy jő  munkás fiatal borbé lysegéd  10 frt havi fizetés és 
teljes ellátás mellett azonnal alkalmazást nyer. Írásbeli aján­
latok Benő Kálmán fodrászhoz küldendők Maros-Vásárhelyre.

Egy ügyes fiatal fo d rá s z s e g é d  alkalmazást nyerhet, fizetés 
havi 10 frt és teljes ellátás. Ajánlatok L á z á r  K á r o ly  fodrász­
hoz Sárvár czimzendők.

Egy ügyes jó  munkás borbé ly - és fo d rá s z -s e g é d  8 — 10 
forint havi fizetés és ellátás mellett felvétetik. Írásbeli aján­
latot Tóth Lajos fodrászhoz Török-Szent-Miklósra, főtér 4. 
szám. __________________

20— 30 éves linóm modorú, csinos külsejű jó  munkás 
b o rb é ly -s e g é d , ki a német nyelvet bírja, havi 20 forint és teljes 
ellátás mellett azonnal alkalmazást nyerhet Benő Bálint fod­
rásznál M a r o s - V á s á r h e l y t . __________________________ _

Ügyes b o rb é ly - és fo d rás z-s eg é d  alkalmazást nyerhet azon­
nal vagy két hót múlva. Ajánlatok Drugovits Gyula fodrászhoz 
Szombathelyre czimzendők. ______________________________

Egy 21 éves keresztény borbé lysegéd , ki a főváros elő­
kelő üzleteiben szervírozott, üdülőbeteg, de munkára képes, 
levegőváltoztatás végett oly vidéken keres alkalmazást fizetés 
nélkül csak teljes ellátás mellett, hol egészséges tiszta levegőt 
nyerhet. Megkeresések Góliáth Gábor fodrászsegédhez Buda­
pest, VI., Hajós-utcza 43. sz. I. em. ajtó 15 intézendők.

Eladás.
A Józsefváros élénk forgalmú helyén 5 év óta fennálló 

b o rb é ly - és fo d r á s z ü z le t  konkurrenczia nélkül, családi viszonyok 
miatt jutányos áron eladó. Czim a kiadóhivatalban.

Egy jó  forgalmú fo d r á s z -ü z le t  a körúton, más vállalat 
miatt, kedvező föltételek mellett azonnal eladó, czim a kiadó- 
hivatalban.

A főváros élénk forgalmú helyén elegánsan berendezett 
borbély- és fo d r á s z -ü z le t  elutazás miatt jutányos árért eladó. 
Czim a kiadóhivatalban.

A Kerepesi-út közelében egy jó forgalmú b o rb é ly - és 
fo d rá s z -ü z le t elutazás miatt jutányos árért eladó. Czim a kiadó­
hivatalban.

Felelős szerkesztő : Breitfeld Alajos.
Fömunkatársak : Joszt Péter, Réthly Árpád. 

Belmunkatársak : Dankovszky István, Biber Károly, Breitfeld Andor, 
Fogéi Mátyás, Flesch Péter, Kászonyi Lajos, Bak Sándor, Leichter 
Lipót, Kalamenovich Géza, Herrmann János és Horváth Ferencz. 

A  kiadóhivatal felelős vezetője : Réthly Árpád.

Ü ZLET:  ALAPITTATOTT 1821-ben.

Első délmagyarországi borotvaköszörülö-mühely gőz- és v illá m om é i.

Állandó nagy raktár

borbé ly - és íod rász -cz ikkekben .
Bariquand és Clippers szakáll- és h ajvágó -gépek

3 frt 50 krtól feljebb; kitűnő hajvágó -o llók  1 frt 50 krtól 
fe ljebb ; franczia borotváló-szappan (teljesen neutrális) 
kilója 50 k r .; valódi franczia illatszerek eredeti gyári 
áron kaphatók; legfinomabb valódi angol borotvák és 
aczélárúk. Solingeni gyártmányt vagy utáuzott angol jegyű 
borotvákat nem tartok raktárón. —  Szabadalmazott haj- és 
szakállvágó-köszörü lő  gép  ; 1 gép javítása és köszörülése 
60 krtól feljebb. Az összes hajvágó-gépek alkatrészei állan­
dóan raktáron vannak.

Ja v ít á s o k  j ó t á l lá s  mel lett  int ézt et nek  el. — ■ Nem te t s ző  árúk kicseréltetnek,
íUSp— N agy á r je g y z é k  in g y en  és b é r  m e n tv e .

WURNILINGER HENRIK
fod rász ,

B U D A P E S T ,
VI., N agym ező -utcza  42. sz.

Ajánlja :

amerikai h a j -s  szakálvágógépeit
Brown és Sharpe-tól.

S z a k  k iv á g ó -g é p
<«) 1 •:-* mm. 2't! mm. 3'10 mm.

il fi f it ,  Á fr t  f>0 kr., (5 frt, <5 fr t 50 kr. 
B a r iq u a n d  P á r i a  h a j v á g  ó g  ép  :f vágási hossz­
ban 3 mm., 7 mm., 10 mm., kát u ikkelfásüvel, 
darabja 5 frt. S z a k á lv á g ó g é p e k  '/3 mm. hossz 
á 3 frt 50 kr. K redetl bácsi fodrász fautcuilük leg ­
olcsóbb gyári árakon, bajkefák, fásük ; raktáron : 
ha jkefe  feliér, szürke, barna ás fekete színben 

a 70 kr., 1 frt 1 0  kr., 1 frt 10 kr.

á r je g y z é k e k e t k iv ú n e tru  in g y e n  és bé rm en tve .
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Fodrászok és Borbélyok figyelmébe!!!
Ajánlom a raktáromon lévő bécsi masszív és hajlított

forgószékeket, consol-toilette-asztalokat 
és tükröket

minden nagyságban, valamint a legizlésesebb teljes üzletberen­
dezéseket a legjntányosabb árak mellett . - Vidéki megrendelések 
lelkiismeretesen csomagolva és biztosítva adatnak fel. I gyanitt 
teljes lak-berendezések, úgymint

háló, ebédlő-, úri- és szalongarniturák,
valamint egyes bútordarabok legjntányosabb árak mellett dús 
választékban á 11 andóan kaphatók.

Landau Ignácz
Budapest. IV. kér.. Károly-körút 24. sz.

LENHARDT JAKAB
BUDAPEST. IX. kér.. T o m p a -u tcza  ÍO. sz.

készít egyes m űfogakat és egész fogsorokat. 
Foghúzást teljesít minden időben.

Ha szüksége van
hajtüllre, hajhálóra, hajra, kefékre vagy fésűkre, úgymint 

bármilyen a fodrász szakmába vágó czikkekre, forduljon

Ströher Ferencz
h a j t ü l l g y  á r  o s  é s  h a j k e r e s k e d ő h ö z  

R o t h e n k i r c h e n  i. V., S z á s z o r s z á g .

G o l d r n e  M e d a l l l e .  S U b r r n e  M e d a i l l e  Ocdc.v Medaille K i l l t r r n c  M e d a i l l e  C o l d e n r  I M e d a l l l e  
B e r l i n  W i e n .  D re s d e n  B e r l i n .  W O n c h r n .

München, Rumfordstrasse 1. sz.

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát, a hol valódi a n g o l  
b o ro t v á k  (50-féle fajta), legjobb minőségű l i a jn y í r ó  o l l ó k ,  
német és valódi franczia (  h. d«» l * i e r r ó n  l » a r i s .  h a jn y i r ó  
g ép e l i  ISa i 'iqnant á l ’ a r l s  és l l r o w n  ti S h a rp é tó l .
úgyszintén . , , lu\vH ,fc-g c p c k ,  s á r g a  I c n ő k ö v c k  (csak- I-ső 
rendűek), fe llősz.í jak . fésűk, és k e fé k ,  valamint a fodrász 
szakmához tartozó összes f e l s z e r e lé s e k  nagy választékban 
kaphatók.

© Teljes üzleti berendezések. ©
Ajánlom továbbá a I l i i  é v  óta legelőnyösebbnek elismert

h o m o p ú -k ö s z ö r ü ld é m e t .
Sok ú jdon ságga l ellátott illu sztrá lt árjegyzékem et min­

denkinek in gyen  és bérm entve küldöm.

Elsőrendű minta fodrász-terem  saját házamban.
Kéretnek a tisztelt megrendelők, hogy megrendelé­

seknél vagy árjegyzékek hozatalánál, német, franezin, vagy angol 
nyelven levelezni szíveskedjenek és kéretnek a pontos ezímot 
megírni, osetleg névjegyét mellékelni, hogy a megrendeléseknél 
akadály he ne álljon.

ü

> a- sasa,

F i M D a i E a i

e . xT'fí r . 
VÉDJEGY

. X  Y .  a

1 7 7 0 .  s z á m
v .  V

S Z Í N H Á Z I  a r c z - f e s t e k
m i n d e n  s z í n b e n  k é s z í t i

ülsiksat Ferenc*!*,
Budapest, VIII. kér., Kerepesi-út IS. szám, „Fehér ló szállodá“ .
Csakis üzen véd jeg y éve l e llá tónak a valódiak. T . vevő im nek  Ugye lm éhe a ján ­

lom az ntán/.ottaktól óvakodni.

JKW*W»*WWWJ«*WJK«

1ULRÖWETEi.és
J k iz á i - v s i .

M i n d o ii d a r a b o n s z a b o 11  
á r l á t h a t ó. I ö l t ö n y  12 
fi* t. I f e l  ö l t ö 9 f v t, l f  i ii- 
ii l t ö n y <S f  r t 1 g y c r m e k- 
ö 11 ö n y 3 f  r t. őO k r. ő s 
f c 1 j e b Ii. t i s z t a  g y a p j ú- 
s z ö v e t b  ö 1. K i s  ő r a n g  ú 
f c r í‘ i- é s g y o r m e k - r u h  a- 
á i ú h á z a z A n g  o 1 s z a b  ó- 
ho z -  K o h n II c i 1 ni a un és  
K i á i  R n d a p o s t, IV. k o r., 
K á r o 1 y - k ö r ú t 1 2 . s z á in. 
(H u s / á r-fé 1 c h á z z a 1 s z e m- 
b o n ) A  f  ő- é s s z é k v á r o s 
1 á t v a n y o s s á g a ;>() é v ó t a 

f o n n á 11 lő f  i ó k ii z 1 (* t.

Forgatható legdivatosabb

fodrász-székek
gyári főraktára

B U D A P ES T,
IV., K ároly-utcza  10. sz.

■P" Megbízható jó munkáért 
kezességet vállalok.

Ü j sv  .«» .«»..« / .« /. . . « / . y »  y tf. y »

íié-szappant,
% első rendűt, ajánl és szét- 
s>; küld ő kilós postacsomagok­
ul bán 2 frt 40 kiért minden 
*2 postaállomásra, díjmentesen és 
síi utánvétellel a

I Benker József-fóie9;
I  11- ^ y i í r
|  S t . -P ö lte n ,  A ls ó -A u s z t r ia .

Mintát díjmentesen.
Dj

'«*»' Vsf '(»• Vsv •<Ssl  % *  Ví v  ‘A ’  Ví v  Ví v  Vti* Vív Vív W  óév •<*?

Első villamos beretvakések homorú es mükösztiriilése.

N O W A K  V I N C E
( e z e lő t t  S. R ich te r j  

M Í í C S ,  I., Ilotionstai.rongasso (>
N a g y  r a k t á r  v a l ó d i  a n g o l  b e r e t v a k ó a e k b e n  a  l e g j o b b  a n g o l  

c z é g e k t o l .  L e g f in o m a b b  h a j v á g ó - o l l ó k ,  t..válil.á minden <• szakmába
; vágó ezikkok . úgym int tyúkszem vágó kések, len i,szíjak , kitilnü fenokövek , haj- és 

szakái 1 vá gógép ek .

-------- S p e c z i á l i s t a  h a j-  é s  s z a k á l l v á g  ó -g  é p e k  k ö s z ö r ü lé s é b e n .  1 ■

M egrendeléseknél német nyelven  kérem  a levelezést hozzám juttatni.
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MOTSCH A. és TÁRSA
Becs, I., Lugeck 3.

|  finom illatszerek gyára.
Különlegességek a fodrász urak figyelmébe ajánlva:

400 461. E au  de Quinlne tuczatja 9.60, 4.80.
Ki. a27— 228. Pom ade B rillan tlne  tuczatja 2.40, 1.20.
Ki 270 -272. Pom ade Hong'roise tuczatja 2.70, 1.50, 1.20. 
v 280—281. Cosm etiques tuczatja 1.8Ö, 1.20.

295. G yanta-v iaszkkenocs tuczatja 1.80.
120—422. B ay  Rum  tuczatja 4.20, 6.— , 8.40.

425. E au  Athénienne tuczatja 4.20.
Továbbá dús választók mindennemű rizspor, fogszerek, folyékony 
brillantinek. mandolakorpa ibolyaillattal és a legújabb illatszerekben.

f i ,  f i ,  f i .  f i ,  f i ,  f i , f i V f i ,  f i ,  f i ,  f i ,  .4- ,< * » .f i ,  f i j, .fii. f i ,  .f i , f i . '. &  & &  »  fi. &  &  &
í<*

Himmelsdorfer I.
borotva öblös köszörüldéje és aczélárú raktára.

Alap í tva  1863.
B e c s ,  VI., M a g d a l e n e n s t r a s s e  8,

a  T h e a t e r  a. d. Wien épületében.
Ajánlja hajuyiró ollók, valódi angol borotva és minden 

ezen szakba vágó czikkokböl dúsan felszerelt raktárát. Köszörü­
lésre beküldött borotvák jótállás mellett a legrövidebb idő alatt 
a legjobban köszöriiltetnck.

P o n to s  á rjegyzék et k ív á n a tra  in gy en  és  
bérxnentve kü ldök .

/Ki* l£*‘ /5>* '&)' « \ '  *(£>' O '  '!£)' C >' '(»■ •«»' ee r r '<**' W '*? W w >

l̂ tSMÜVES.es /WÜKÓSZÖRÜLŐ •!• /V\ ESSERSCHMIf D ItT-A 
GŐZERŐVEL. ?CHtHFERFI«i.l)Aíí:

_ .M̂ rorr,

l^idcipesl-

V jj

Alapíttatott

1871.

Ajánlja gazdagon ellátott rak- 
'  tárán lévő

a c 2  é l á r u l t
to o r b é l y o k

és fod rászok  részére,
valódi .%1- lien z , své «l, a n g o l ,  s o l in s r n i  

és l l l a z e k - r é l e

b e r e t v á k b ó l .
Hajvágó ollók,

úgyszintén h a j-  és s z a k á i K é p e k ,  a
l(*gjobb minőségben és legújabb szerkezetben.

Minden egyéb e szakmába vágó czikkek dús válasz­
tékban raktáron.

Szölöszeti, kerti és gazdasági eszközök
a lógj óbb minőségben, dús választókban.
s t  z  ö  m r  i i  ■  t s  k  á ;

V

8 nap alatt cszközlük és mindent a Iégj Hiányosabb árak mellett
számitok.

Nem megfelelő árukat, kicserélek.

D ú sa n  i l lu s z t r á l t  á r je g y z é k e t in g y e n  és b é rm e n tv e  k ü ld ö k .

*

? r"

•§g
■m
- »

is f

jlG M S 'j ‘ A lap íttatott 1881. évben. Y{i§d*% ¥-

A bel- és külföld, összes valódi gyáraiból, borotva, 
zsrb- és mindennemű R ések , haj-, s zaR á llvágó  és 

mindennemű o lló i,  nagy választékban, 

valamint újonnan berendezett különleges öblös mű- 
köszörüldejét. Haj- és szakálvágó gépek köszörüléséhez 

külön újonnan berendezett különleges köszöriildójót. 
M egren d e lé sek  árúkban vagy köszörülésekben, úgy 
helyben mint vidékre, a leggyorsabban és a legjutányosabb 

ár mellett jó tá llá ssa l eszközöltetnek.

-4*

gg
k S

m -’j '.

|§-
•>

m ű k ö s z ö r ű s

B U D A P E S T ,
V. kerület, Nagykorona-utcza 17. szám

a L ipót-tem plom  k öze lében  
(a z  ü z le t  e z e lő t t  V. k é r . ,a  L ip ó t- te m p lo m  é p ü le té b e n  vo lt).

A ján lja :

késmüves és aczélárú, §
d ú s a n  b e r e n d e z e t t  r a k t á r á t . !§|

%

r$
t

H
c

m
w
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*
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*
*
*
*
31

\jm. mla
m .  ü - v ö l g y - g ő z k ö s z ö r ü l d é j  e  V I I I .  le  e  X*. B a r o s s - u í c z a  1_

A midőn tisztelt vevőimnek és megrendelőimnek az eddigi pártfogásért hálás köszönetét mondok, ajánlom továbbra is dúsan fe sze­
relt rak áramat és mii völgy-köszörüldéinet becses 
ligyelniükbe. Mindennemű köszörülések gyor­
san, pontosan és lelkiismeretesen teljesíttetnek, 

— — ZAOI? ALJ Gondoskodtam, hogy minden hozzám
* * * * ^  küldött köszörülést munka legkésőbb 8 rap

alatt elkészüljön és így ki van zárva minden 
felesleges várakozás.

Magamat t. vevőimnek és megrendelőimnek újólag ajánlva, vagyok teljes tisztelettel

Z o l ln e r  G y ö r g y  Z A O R A L  J Á N O S  S z a b ó  P á l
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D A N K O V S Z K Y  ISTV Á N
i l l a t s z e r g y á r a  é s  n a g y b a n i  h a j k e r e s k e d é s e

továbbá dús választéka

az összes fodrász-berendezési czitelseknels nagybani arab- mellett.

BUDAPEST, V., JÓZSEF-TÉR 4. SZÁM (WURM-UTCZA SARKÁN).

K ü l ö n l e g e s s é g e i m  :

Ean-fle-Colop, Eau-fte-Qniüine, Ean-fle-Portnpl, C liaiipiii Ean-Tonip, Ean-vegetale, Vinainre-fle-Toilette
ROB GRESKSILL-fele speczialitások, úgymint: Salycil szájvíz, fogpor és fogpép.

Vias%lehaJkenőcsök, lla jfcstőszerek , B r  illa n t inek. Bajuszpedrők, Bnndof iuck, V ina iyerek ,
Tollette-Mxappaitok, Act/ierikas ólaiul;.

líppr- Franczia újdonság! ~mW íh  
L Y O M  Y Y E R i - i E L Y E M - B A J r i Z K Ö T Ö

Q -u . i l t > e r t  L y o n a i s e - t ő l .

L e g e g y s z e r ű b b  é s  m é g i s  l e g t ö k é l e t e s e b b  s z e r k e z e t t e l .  

Tuczatja J® 1**4 40 ki*.

Ü H T - Á r je g y zé k  k ív án a tra  in gy en  és bérm entve . *TWjj|
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Budapest, 189G. Pesti Lloyd-tArsulat könyvnyomdája (felelős vezető: M ii 11 e r Ágoston), Dorottya-utcza 14. sz
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